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ПОШЕРТОА ЗГАДКА. шмиг молоденькому па С А •!

КТМГ МОЩІ. “ДЕРЖИСЬ ШАПКА", БО ЙДЕ 
“БАТЬКОВА КАЗКА"!
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Сушкиа вісткою діти—ося і робіт- Тобою
оргаимашами ТУРФДш і «

роздаєте голосині шли
ПоеЦомляеться всіх чле­

нів старшого ПІЖ-ВІАДІЛУ 
Секції Молоді у 
гу, що в неділю, дна 10. 
квітни в годині 1030 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори,
обгоаорювтиса організа­
ційні справи. Всі члена й 
членкииі повинні обоваз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

тамами робітничої преси, щ тім. 
дня 21 берем— в гол. 9 рано вомер- 

Бабяк з до-

годюсио і виразно свою вромо- і

»U нию ви нас, але твої любі діти оста­
ються на дальше » нами і 
клемо в ост

«О Брус 
Покійна родилася 11w .. , _ _ -----перед тобою і всіми

”<>• Lkt-U,e Де иржутшта. ЩО « будемо доклад.
Канади приїхала вона з своїми роди­
чами маленькою дитиною Коли тро­
хи підросла пішла по службах, щоби

СТАРАННЯМ ДРАМСЛІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У МНН1ПЕГУ

---------- вітограється

року в селі

котрих будутьТІ всіх старань дле того, щоб* »он*

4 Від Відділу РЗ.Т. і K. Р О. Літ го­
ворив т. І. Процак. Він навів працю В СУБОТУ, 9. КВІТНЯ 1927 РОКУ

В УКР. РОБ. дон в интш
хоч дещо помогти своїм родичам в 
домашних потребах. А одружившися покійної товаришки і її дітей в ро-. 
яочада «нову думат* і працювати 6|ІНИЧ,„ організації і вказав, що по-1 
з своїм мужем, шоби втримати роди­
му при життю, а з окрема, щоби ви­

пій на вповні заслужила собі на те,
. ЩО нині чотири сотні робітників і ро- 

ховати своїх діточок на чесних і сві- ôjTHIWb прийшли віддати їй честь за 
домих членів робітничої класи.

В 1921 р. покійна разом зі своїм му- '

Тому то кожний робітник повинен 
наметати, що ніхто над ним в іша 
капіталістичнім світі не матиме мило­
сердя. як він самий не дбає про себе 
і не забезпечить себе в робітничій 
організації РЗ.Т.

Попише подаю спис імен жертво­
давців, їжі жертвували для згаданого

ЧОМУ РЮШ ПОВИНВІ НА­
ЛЕЖАТИ ДО PIT.

драму в 5-ох діях славного українського драма­
турга І. Тобнлевмча п. н.її працю. Він вказав також, вк вмі­

ють шанувати організовані робітни­
ки і робітниці своїх добрих товаришів 
по організації і закликав робітнмків- 
иечденів вписуватися до робітничих 

про поліпшення долі не Тільки для організації, а головно до Р.З.Т.. яке 
себе особисто, а для всіх робітників і 
робітниць. Пізніше вона захоріла і

жом вступила до відділу ТУРФДім в 
1er Кил донам. Тут працювала разом з

Заряд. Батькова КазкаіМордег. Алта.
товаришами і товаришками та мріяла

повідомлення.
Повідомляється жінок робіт-1 

ниць міста Вінніпегу, що ста­
ранням освітно-організаційно- 
го комітету відділу Жінсекції 
відбудеться в понеділок, 1. квіт 
ня ц. р. в годині 8-ій вечером 
в салі Укр. Роб. Дому в Вінні­
пегу лекція на тему;

ПОВСТАННЯ ХРИСТИЯНСТВА, 
ПАПСТВА І ЙОГО УПАДОК.

Біда тому робітникові, що ме на­
лежать до Робітничого Запомогового 
Товариства! Біда всім тим робітки- 

взагалі, шо ост а ют ь байдужними 
до робітничих організацій, не тямля­
чи нього, шо тільки ■ цих організа­
ціях І тільки через них вони зможуть 
вмборотщ собі краще життя

опікується своїми членами і їх роди-дорого іовариша вк слідує:
По $2.00 М. Шумовський. Н Смит 

і І. Лучик ; по $1 00: І. Михайловський, 
Б. Томсои, Н. Руданець, М. Соломок. 
В. Зробок, М Підручний. А. Ферасю- 
тнй, С. Чувік. М. Ілиняк, П. Лір, А. 
Під. Н Мелер, Ан. Шдемко, В. Бабій, 
П. Морис, А Шологан, С Трудам, А. 
Кулиній, П. Томим, В М. Гонташ, Д. 
Котик, L Вага маню к, IL Цебрик, М.

нами в часі нещасливих випадків.
В год. 3.15 по полудні шістьох то­

варишів при звуках похоронного мар­
шу винесли тіло покійної з салі. 
Сформовано похід і всі рушили чвір- 
ками на цвинтар на Елмвуд,

Над могилою покійної виголосили 
останні прощальні промови т.т. Про­
цак і Тимчишин, орхестра відограла 
похоронний марш і цим закінчився 
цей сумний І болючий для місцевого 
робітництва похоронний акт.

Спи. Дорога Товаришко, вічним 
сном, — хай земля буде Тобі легкою!

перейшла лікарську оперецію на гал­
етне Здавалося, що вже по тім бу- 

Та не так воно сталося. Ніхто так не умів оповідати казок в драматичній формі 
про народне життя, в якому повно горя, сліз, розпуки 
з одного боку й веселости з другого, ик Тобилевич. 
Але й веселі часи українського народу а оповіданні То- 
билевнча переповнені смутком, як ціла його Історія. 
Чи ми не бачили його **БезталанноГ’, “Наймички", чи 
не плакали разом з ним над їх долею? Чи ми не смія­
лися разом з автором над дурним “Мартином Бору- 
лею"? Приходіть громадко в суботу, 9. квітня до Укр. 
Роб. Дому, а послухаємо й подивимося на живий образ 

Тобилевнчевої “Батькової Казки".

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечеря в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

де здорова.
Всякі домашні недостатки не позво-
ляли на це, чорна доля не покидала 
покійну товаришку і вона захоріла 
вдруге, цим разом на серцеву неду­
гу. Ця хоробз тре вала через три ро­
ки, а лікарі були безсильні. Товари­
шка лежала то в дома, то в шпиталі, 
а її товариш, що старався всіми си­
лами хорій помогти, мусів видавати 
на це майже весь свій заробіток. Оче­
видно, що з тої причини шестеро ма­
леньких діточок хорої матері мусити 
терпіти великі недостатки.

І ця слабість матері відбилася тяж­
ко на батькові, а ще тяще на дітях.
Чорна доля гуляла поміж дрібними По $І5 00 ВІДДІЛ ТУРФДім. Відділ 
діточками, маючи змогу позбкткува- рзт . відділ Жінсекції $5 00; Пайперс 
тиса над ними та вчинити немало (родина) $2.25; по $2 00: А Коваль, 
лиха для їх молоденького здоровля. j м Гладій; по $1 оо д Бігайко. І. Ло-

В той час, коли мати лежала в шли-

Як довго робітник здоровий і може 
працювати, вій — мовляв — не жу­
риться. бо куди-б він не ПІШОВ, ВСЮ­
ДИ дасть собі раду Але що станеть­
ся з ним тоді, коли заслабне, або при1 Бровиний, Н. Равлюк, Ф Дрозда, С.

й Паміцо, L Ріссюті. Е. Ьрріио. М. Рой, 
1. Різзуто, І. Паміцо, М. Стівенс. Ю. 

са- Капала, І. Ьласет 75 ц; по 50 ц.: П. 
Кифорук, В. Подівчук, А. Яхімець, Г 
Іірмтулка, Ф. Тіаленчак, .W Готер, И 
Нагад, й. Оиту, А. Курбіс, Л. Схмірер, 
П. Схмірер. Т Марсеті, Л. Вило, Д. 
Співорзі, А. Стоко. Ф Берито, Д. 
Штокал, А. Шішка, L Макар, І. Ва-

роботі дізиас тяжкого ушкодження 
стане нездібним до праці. — про це 
він звичайно забуває думати 
ме ця байдужність до иайблишого 
‘"завтра" є причиною того, що багато 
таких робітників попадає в найбіль­
ші злидні і щойно тоді вони зачина­
ють думати і... жалувати, що за пізно 
стали думати. Примірів для цього 
можна знайти дуже баї ато, кожної о | сюта; L Облак 25 ц.; L Івасюк $ї.00 
дня й на кожному кроці, але треба Всім щира подяка А. Шдемко

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

Лекцію виголосить т. Л. Ми- 
хайловський.

To-ж всі жінки робітниці по­
винні прибути того вечера до 
Укр. Роб. Дому, бо лекція ці­
кава й повчаюча.

а

ПОКВІТОВАННЯ ЖЕРТВ НА ПОМІЧ 
РОДИНІ ПОК. Т-КИ БАБЯК.

Освітний Комітет.
тільки уважніше придивлятись до 
житті й приладі матись над йото 
обввами Ось вам один з тисяч» та-
ких примірів

Перед кількома тижнями один з на* 
ших товаришів одержав листа від до.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ФОРТ ВИЛ ЯМ. ОНТ.

тоцький, Я Барицький, Ф Прокопюк, 
талі, на родину хорої сипалися инші , Корчннський, М Ко.зодрубський, М 
нещастя: батько^’Ириікушенігй був від- СТАРАННЯМ ДРАМСЛІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------у строюється-----------

Балик, М. Боднарчук, 1. Козоріз, II. 
дати старшу дівчину до шпиталю на | Головчук. П. Кслииич. 1. Чехніта С. 
операцію сліпої кишки, трок переїхав : Возияк [ Двораиовськнй, Я Куриш, 
друїій дівчині ногу, а один хлопець н Балай м Ча6ан , Осмерчук. О 
скочив з гори і обрушився в середи- j іваночко, 
ні і також лежав довший час в шпи-

Оцим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. у Форт 
Вил'ям, Онг., що місячні збори цього 
відділу відбудуться в годині 2.30 по­
полудні в неділю, дня 10. квітня ц. р. 
в льокалі під числом 808 Mc Intosh 
SL Кожний чден і членкиня повинні 
явитися на ці збори, щоб тут випов­
нити свої вкладки та провірити пра­
цю заряду за минулий місяць.

Так само запрошується тих робіт­
ників і робітниць, котрі ще не є чле­
нами Р.З.Т., щоб прийшли та вписа­
лися до Р.З.Т., бо се є одинока робіт­
нича запомогова організація в Канаді, 
що дає велику матеріяльну поміч 
підчас слабости та иниїйх випадків.
Робітники А робітниці міста Форт 
Вил'ям повинні знати, що члени на­
шого віддйіу вибрали запомоги в 
1925 році поверх $300.00, а в 1926 році 
около $200.00, а вже за цих 3 місяці 
вибрали около $140.00. І то ще не 
кінець, бо ще є такі, що невиповнмли 
аплікацій. Лише в самім Форт Вил'ям 
вибрали члени за 3 роки поверх 
$640.00. А по цілій Канаді вже випла-

п::,рат° ik-1 отримали*котреє ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ пошукуємо
членами Р.З.Т. Ми певні, що й не _ ДВОХ добрих учИТСЛІВ україН-
одному з нечленів поміч здалася-б у Центральний Виконавчий ської мови до Робітничих Д1- 
прикрий час, тому коли хочете за- КоміТЄТ ТУРФДІМ ПОВІДОМЛЯЄ тоЧИХ ШКІЛ ПрИ ВІДДІЛ8Х TOB8- 
безпечити себе на час слабости або всіх членів І членкинь наших риства Український Робітничо- 
випадку, ТО приходіть до нашого льо- організацій, як також ВСІХ ТОВЗ- фармерСЬКИЙ Дім
каїк, під Ч ШМЄК Интош улиці і , ТОВаришок, які забра- Унителі які бажали-б заня-запишіться до Робітничого Запомого- ^ миіслі, які нажали о заия
вого Товариства, а потім найдете по- ЛИ ЛІСТИ ДЛЯ Збирання фонду ти ц| ПОСДДИ, ПОВИННІ обОВЯЗ-
міч, якої буде вам треба. ,,а буДОВу Укр. Роб. Дому В НОВО ЗНЗТИ Музику Т8 ПрОВЗ-

За заряд «ідділ\ РЗ.Т. ТОРОНТО, ОНТ., ЩО б ПОСТЗрЗЛИ- дженНЯ Хором ДОРОСЛИХ. БЄЗ
л Ю голова ся звернути ці лістн найдальше цего знання зголошення не

до 15. квітня ц. р. важні.
Також просимо всі наші від- Зголошуватися треба до:

CBNTRSHKILKOM, 
Ukrainian Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Sts 
Winnipeg, Man.

Вінніпег, Май.
рото товариша по праці, що вже дов? 
ший час в санаторії в Келгари на не-
вилічиму

Оцим складаю щиру подяку Голов­
ному Зарядові Р.З.Т. за виплачення 
мені запомоги в сумі $64 00 за перший 
раз, $70.50 за другий раз і $6300 за 
третий раз моєї недуги.

Запомога ця була великою поміччю 
для мене й моєї рідні.

Дякую рівно-ж опікунам хорих, що 
відвідували мене часто підчас моєї 
слабости.

Звертаю уваг у тим робітникам, ко­
трі ще не є членами Р.З.Т., щоби ма­
сово вступали поки ще не за пізно, 
бо ніхто не знає, що його чекає.

З товариським привітом,
Іван Гуменюк.

В НЕДІЛЮ, 10. КВІТНЯ 1927 РОКУПроцак, Г. Стець, Н. Пан- 
чишак, М. Коржик; Пайпер 75 ц.; по 

галі та немає вигляді на його вилі- м а. с Тхір , рахвадьський, Г Пан-

Такі випадки тяжко відчувала хора

туберкульозу 
В ЦЬ<*ЦУ листі пише він, що

недугу

як довго мав він трохи своїх заоща­
джених грошей, то лікарі в санаторії 
тримали його й нічого не казали, щоб 
він їхав до Рочестер, а тепер, коли 
він видав всі свої гроші й не має чим 
більше платити, лікарі кажуть йому, 
що тільки в Рочестер можуть його ви- 

Не маючи ні-

чишак, О. Слука, І. Хорунжий, П. Ку­
риш, П. Бойчук, І. Карабін, М. Коваль, 

це спричинило п скору смергь.|о.1Ьшевський. О Чехніта. М. Солін-
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

При останнім відвіданню хорої му- ВЕЛИЧАВИЙська, Гриник, Філд, Ріглер, Дел, Фен- 
стон, Нюстон, МекДоналд, Вилсон, 

Вона говорила: Коли|Томяк, О. Гарасим, Т. Боднарчук, Д. 
ти прийдеш др\гий рдз до мене, то я Ткач, Я. Сторожук; О. Біловус 45 ц.: 
вже не буду жива, то-ж памятай, що 
я належала то робітничих організа­
цій і моїм бажанням є. щоби ті то-

жем. хора заявила, що вона вже бу­
де вмирати

КОНЦЕРТлічити через операцію 
яких засобів для цього, він примуше- Колодрубський 35 ц.; по 25 ц : Н. До-

зірців, Гобіцький, Т. Дворановська, 
Р. Глух, М. Корчинська, О. Іваночко, 

варишки і товариші, з котрими я ра- н. Панчишак. І. Сторожук, М. Еяійчук, 
зом працювала, похоронили мене ик Стець, О. Головчук, Бори, Садоскі, 
дійсну свою товаришку м. Глух, К у коло, Космос, Гейгуст, Рід,

І сталося, як товаришка предсказу- Брак0 Бурнето, Кей, Морров, Н. Тим- 
вала. Коли 21. березня вечером зій

ний є звертатись до робітничої орга- 
иізації й просити помочі. І шо-ж — 
хоч цей бідний іовариш-робггнмк не
належав до організації, проте відділ 
Р.З.Т. в Нордег заопікувавсь ним і 
чим міг, тим поміг 
спеціяльний комітет, який зайнявся 
збіркою і зібрав для дорого 52 дола­
ри. Але оскіїьки ліпше булр-б для 
цього дорого товариша, коли-б він 
був членом Р.З.Т. Він не потребу- 
вав-би просити, бо тоді йому нале­
жалася-б запомога.

Та в цьому випадку хорий товариш 
не міг належати до Р.З.Т, бо не мав 
для цього нагоди. Але кілько-ж є та­
ких робітників, що мають нагоду, а не 
дбають про це!

І до цих саме хорий товариш звер­
тається з такими словами: "Коли я був 
здоровий, то працював тяжко по 10 
і 12 годин в день для панів капіталі­
стів, щоб з тяжким трудом відложити 
пару центів на чорну/однну Коли ж 
я занедужав, тоді всі т< довголітні 
ощадности розійшлись, неначе-б їх і 
не було, а я опинивсь враз з моїми 
рідними в безвихідній нужді, бо ка­
піталіст забрав в мене здоровля й о- 
станні гірко заощаджені центи". Так 
пише хорий т. Гнидка.

Та не лиш одні»mw йому таке ста­
лось, бо кожний робітник є .нараже­
ний на втрату здоровля. кожного ви­
зискує капітал, який висмоктавши з 
робітника всі його сили й здоровля, 
викидає його безжалісно на вулицю, 
политаючи нещасною його власній 
судьбі.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Він назначив ВІДОЗВА ДО РОБІТНИКІВ І РОБІТ­
НИЦЬ В ЮТ КИЛДОНАН І ЕЛМВУД.

чишин, М. Ф.ііс, К. Фліс, Ф. Боднар, 
шлися члени і членкині до Укр. Роб іт Корчинська. Т. Кобнляк, Я. Козуб, 
Дому, всі почули про смерть своєї І „ Якомишнн, М Феяірчук, І. Козо- 

Вістка сумна, якої досн : рц. по 15 fавз. ('ейман; Ферик 10.
в нашім Укр Роб. Домі ще не було. | Безіменних $6.00. Разом $92.70 Рос­
ії рядах нашої організації не стало| хід $(б,25; Передано тов. Бабакові 
тої, яка належала до перших членів 
її і яка віддавала найкращі сили в 
праці для добра тої організації.

Заряд відділу ТУРФДім скликав 
членів і членкинь, що були на салі, !

Ним подається до відома всім ро­
бітникам і робітницям, ЩО в місяці 
квітні відбувається кампанія Робіт­
ничого Запомогового Товариства в 

згаданої організації,

товаришки.

$81.45.
Всім жертводавцям комітет складає 

від імени робітничих організацій щи­
ру подяку.

ціли зміцнення 
себ-то в ціли здобуття як найбільше 
нових членів до Р.З.Т.

Хто ще не є членом Р.З.Т., хай при­
ходить на ріжні підприємства, що від­
буватимуться в У.Р.Д., де почує про­
мовців, що будуть говорити про зна­
чіння Р.З.Т. На кожному підприєм­
стві в місяці квітні вписуйтеся в чле­
ни згаданого товариства, бо Р.З.Т. це 
одинока організація в Канаді, що дає 
своїм членам запомогу на випадок 
слабости, каліцтва й виплачує їхній 
родині посмертне.

Не забудьте прийти в неділю, 10. 
квітня на концерт! А коли прийдете, 
так зараз питайте за секретарем РЗ. 
Т. і таки зараз впишіться в члени.

Заряд.

Комітет
на мітінг і вибрано похоронний комі- 

Рішено видати з каси відділу 
ТУРФДім, а також з каси Р.З.Т. 
$15.00, відділ Жінсекції дав $5.00, як 
також заряджено колекту, щоби хоч

! ПОДЯКА,по

Сжскатун, Саск.
трохи помогти товаришеві і дітям си­
ротам в їх тяжкій годині Того вече­
ра зібрано і доручено т. Бабюкові 
$56.25.

Почуваюсь до обовязку зложити 
оцею дорогою щиру подяку похорон­
ному комітетові, як рівно-ж всім това­
ришам : знайомим, що зробили остан­
ню прислугу мойому пок. братові О. 
Голубові, супроводячи його на місце 
вічного спочинку.

Зокрема-ж дякую широ т-ці Ва­
сильковій, її мужові Дмитрові та т-ці 
Кобзей, які не жаліли свойого труду 
ні часу, піклуючись ним в часі недуги 
й часто проводячи коло постелі хо­
рої о цілі довгі, безсонні ночі У мене 
немає слів, щоб належно подякувати 
їм за їхню велику самопосвяту, 
почуття 
шиться у мене на завсігди.

З товариським привітом,
Посиф Голуб.

На 22. березня в год. 12. в полуднє 
перевезено тіло покійної до Укр. Роб. 
Дому і зложено його на підвищення 
а товаришки прибрали катафальок 
квітами і низинками Підвищення об­
ведено було долиною червоним по­
лотном, а

Відновляйте передплату на дено фотографію члеЯкигіь жінвідділу 
мУкр. Робітничі Вісти"! між якими знаходиться і померша.

u * _ Під фотографією виднів напис з про-
Не забувайте про пресовий Іцанням від робітничих організацій, а 

фОНД української робітничої уа^т^чні покладено вінок з живих кві- 
преси В Канаді! пв ї осібно велику китицю квіток пе-

ревязану червоною стяжкою.
Тіло покійної лежало на середині 

саді Укр. Роб. Дому до другого дня 
і за цей час сотки людей відвідали то- ; 
варишку в останній раз.

Дня 22. березня зібрали товаришки 
між собою іДе $36.45 і по потрученню 
деяких росходів їх віддано знову ро- ; 
дині покіїної.

Дня 23. березня рано прислала ще 
компанія, в якої працює товариш по­
кійної, вінок з квітів, а й діти пуб- 
личної школи, до якої ходять діти 
покійної, також принесли китицю гар­
них квітів.

В 2. годині по полудні тог о-ж дня 
саля У.Р.Д. була вже заповнена. Всі 
зійшлися віддати останню прислугу 
своїй товаришці. Куртина піднеслася 
а на сцені видно було мандолінову 
орхестру. На сцену вийшов тов. Гіро-

УВАГА! ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.!
Дня 16. квіїнн ц. р відбудеться в ДІЛИ, ЯКІ вже перевели МІСЯЧНУ 

салі Фінляндського Робітничою Дому кампанію В себе на користь 
на вул Робертсона в Форт Вил ям будови В Торонто, щоб ВОНИ

головах покійної гіокла : не затягалися з висилкою гро- 
• шей до Ц.В.К., бо цим стрнму- 

до- еться дальший поступ будови, 
а це все відбивається уемно 
на нашій організації. 

Присилаючи фонди, проси- 
IІроїрама вечірки дуже баїата, бо мО присилати ПОДрІбНИЙ ЗВІТ, 

ск-тадаеться з 25 точок ріжнородніх щоб не треба було відтак ще
листовно засягати Інформацію 

Ц.В.К ТУРФДім.

ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ
в якому візьме участь 60 осіб 
рослих і дітей. Є вони всі учасника

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п яні, 
вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

це ми тримісячного курсу танків, що від­
бувався при відділі ТУРФДім під у-глибокої вдячности зали-
правою т. Гащина

українських на роди іх танків МАЮ НА ПРОДАЖ два лоти на 
Прічард Евню, цеглу на збудований 
хатц і шістік кортів каміння. Це все 
продам по лгіже уміркованій ціні. Но 
блиші інформації зголошуватися на 
слідуючу адресу.

Сподіємося, що загал української о : 
робітництва з Форт Вил'ям і околиці ; 
заінтересується цим першим висту- j 
пом наших курсантів і прибуде чи- УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН! УВАГА! 
сленно на цей вечір і то тимбільше.
що ціллю це і вечірки є допомоии бу-1 Старанням всіх місцевих сил, що гур­
дові Укр Роб. Дому в Форт Вил ям і туються при відділі ТУРФДім, устро- 

Початок в і од. 8.30 вечером нчггься в неділю, 10. квітня ц. р. в
Вступ для дорослих 40 ц., для дітей, Д°м‘ в 1СТ Килдонан

15 центів.
Тож приходну, всі масово і на час!

ВСІ НА МІТІНГ! ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВЕНКУВЕР, Б. К.

Цим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. у Венкувер і 
околиці, що в неділю, 24. квітня ц. р. 
в год. 7-ій вечером в Клінтон Гол, на 
розі вулиць Клінтон і Пендер іст, від­
будуться місячні збори віддлу Р.З.Т. 
Члени; членкині, не забувайте своїх 
обовязків зглядом Р.З.Т. 
всі, бо маємо до полагодження бага-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться---------

Lewko Mykytiuk 
1829 Manitoba Ave.

(43) Winnipeg, Man

В НЕДІЛЮ, 10. КВІТНЯ 1927 РОКУ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
такий. Добра нагода для українсько­
го кухаря або кухарки завести укра­
їнське кухарство. Продамо дуже та­
мо і то мусимо це зробити в коротко­
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто,до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо­
шуватися до:

Приходіть
Програма концерту багата і цікава 

тому, що візьмуть в ньому участь са­
мі найкращі сили а іменно маидолі- 
нова орхестра, мішаний хор, декляма- 
ції, солісти на скрипки, дуети на ман­
доліни і виступ пятьох танцюри- 

: стів з народиіми танками.
Початок концерту в юдині 8.30 ве­

чером. Вступ за добровільними дат-

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ В 
ТРАНСКОНІ.

В суботу, 9. квітня ц. р. від­
будеться в салі Укр. Роб. Дому 
в Транс коні

ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НА­
РОДНИХ ТАНКІВ.

Вступ 25 і 10 центів.
Початок в годині 8.30 вече­

ром. Приходіть громадно і на 
час!

В ГОДИНІ 230 ПО ПОЛУДНИ то важних справ.
Нових членів і членкинь радо ви-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

ВЕЛИКИЙ РОБІТНИЧИЙ цак і між иншим проголосив, що ор­
хестра, яку покійна так любила і по­
силала туди своїх дітей, відограе по- РФДім в Форт Вил'ям, що в неді- 
хоронний марш. В салі стало глу- лю. дня 10-го квітня ц, р. в годині 
хо. а з соток грудей понісся лиш *30 вечером, відбудуться в льо кали 
тяжкий віддих. З очей деяких при- піД числом 808 Me Intosh St. ь

Форт Вил'ям.

Оиим повідомляється членів відділу
International Cafe,

634 Simpaon St.,
Fort William, Ont.мітінг, (42)

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
сутних покотилися сльози, а діти-си- 
роти крізь плач кликали: "Мамо, ма­
мо!" Серед того сумною настрою 
розляга-тися жалібні звуки пісні “В* 
жертвою в бою нерівнім лягли’*, яку

Старанням Жінвідділу ім С. Мель- 
ничука в Іст Килдонан у строюється в 
суботу, дня 9. квітня, в салі Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДім. ДР. ОСИП МЕГАС

НА ЯКОМУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО­
ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТІ!, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 

ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники І Робітниці! Приходіть на це зібрання і впи­
суйтеся до робітничої запомогою! організації Поду­
майте про своє забезпечення тоді, коди ви ше здорові.

ИДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнськії. Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
EDMOHTOH, ALTA.

Окрім квартального спрзвоздання 
грала маидолінона орхестра і співав і заряду е теж і инші важні справи до 
мішаний хор.

ПРОПАВ 24. березня молодий кіт ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ ЗА ЗБГКОЮ 
РІЧЕЙ НА РОЗІГРАВКУ.вирішення, тому обовязково КОЖНИЙ ВОЛОС довгий, мягкий і жовтої краски,

З промовою від віддих ТУРФДім член повинен явитися на зборах на голова мала, жовті очі, короткі лапки, 
виступав т. Т. Тимчишин. його про- означений час. пушистий хвіст Хто знав-би де цей Забава пічнеться точно в годині

кіт є, прошу ласкаво повідомити ме- ; Д-ій 
не, за шо обіцяю дати винагороду'.

Робітників, що бажають стати чле-мову переривало голосне ридання 
Від відділу Жінсекції промовляла т-ка нами ТУРФДім, радо 
О ля Кулинич Вона теж м усіла кіль-

вечером.
Проситься всіх прибути на цю заба­

ву. Хто прийде, той певно не пожа­
лує, бо забавовий комітет докладає 
багато старань, аби програма забави

витаємо.
Joseph Wloch,

1345 Selkirk Ave.
Також ті товариші, шо жертвували 

ка разів переставати, бо й сама не по пять і більше доларів на будову
могла здержатися від сліз Від Сек- У Р.Д. в Форт Вил ям. а хотілн-б стати ------------- г
ції Молоді говорив член т Івась Фе членами ТУРФДім, хай прийдуть на Товариш*!

45 і

Не хябувайте вимово* ! була багата і вдоволяюча. Кромі ртж- 
діряук. На перші його слова; "Лоро- ці збори і їх запншетьсе в члени на-1 передплату ма -Укрвїнськ) Poôtnemi ; нороджії програми будуть теж ме­
та товаришко і мамо) Перший раз в того відділу ! сподіванкиВісти".

-


